







Città di Castelnuovo di Garfagnana

BANDO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO EDUCATIVO E RICREATIVO DENOMINATO

"SCUOLA ESTIVA" ANNO 2015

Il Comune di Castelnuovo di Garfagnana organizza il Progetto denominato "Scuola Estiva" 2015.

Si tratta di un servizio educativo e ricreativo per i bambini frequentanti le Scuole dell'Infanzia e Scuola Primaria di Castelnuovo di Garfagnana la cui base è il rapporto con la natura e con la cultura tradizionale.

DESTINATARI: Bambini e bambine che hanno frequentato nell'anno scolastico 2014/2015 la scuola materna o la scuola primaria;

LUOGO DI SVOLGIMENTO: Fattoria didattica "Lo spaventapasseri" Loc. Le Lame di Sopra Castelnuovo di Garfagnana;

PERIODO DI SVOLGIMENTO: dal 29 giugno al 24 luglio 2014 dal lunedì al venerdì con orario dalle ore 8,30 alle ore 16,30 secondo i seguenti periodi.

1° periodo: 29 Giugno – 3 Luglio 2° periodo: 6 Luglio – 10 Luglio 3° periodo: 13 Luglio – 17 Luglio 4° periodo: 20 Luglio – 24 Luglio

FREQUENZA: E' previsto una frequenza minima di almeno un periodo.

SERVIZIO MENSA: A richiesta è previsto per l'intero periodo il servizio di mensa. **COSTO DI ISCRIZIONE:** Il contributo delle famiglie per ciascun bambino è il seguente:

30,00 € a settimana per le sole attività educative e ricreative; 60,00 € a settimana per le attività educative e ricreative e la mensa.

POSTI DISPONIBILI: il numero di posti disponibili per la "Scuola Estiva" 2015 è di 70 iscritti.

PRIORITA': Qualora le domande presentate risultino superiori al numero di posti disponibili l'Amministrazione procederà all'assegnazione dei posti secondo i seguenti criteri di priorità:

- 1) Residenti nel Comune di Castelnuovo di Garfagnana;
- 2) Data e numero di protocollo della domanda;

MODALITA' DI ISCRIZIONE: Per iscriversi è necessario compilare la scheda di adesione disponibile presso l'Ufficio Scuola Comunale o scaricabile dal sito internet del Comune all'indirizzo:

www.comune.castelnuovodigarfagnana.lu.it.

La stessa debitamente compilata dovrà essere consegnata al Comune di Castelnuovo di Garfagnana entro il <u>17 giugno 2015. La quota di iscrizione</u> dovrà essere versata dopo la comunicazione dell'ammissione che avverrà con lettera scritta da parte del Comune. Nella comunicazione saranno indicati gli estremi per l'effettuazione del versamento.

La ricevuta di versamento della quota di iscrizione dovrà essere comunque consegnata entro e non oltre l'inizio della "Scuola estiva" all'Ufficio Scuola Comunale.

I contributi versati dalle famiglie non verranno restituiti nel caso la frequenza sia inferiore al periodo richiesto.

ESENZIONI: La partecipazione gratuita è consentita ai soli residenti nel Comune di Castelnuovo di Garfagnana la cui famiglia abbia una soglia ISEE non superiore ad € 5.000,00 da calcolarsi sui redditi anno 2013. La situazione ISEE deve essere dichiarata nel modello di domanda.

Sono altresì esenti dal pagamento della quota di iscrizione i bambini affetti da handicap ai sensi della legge 104/92.

La certificazione dovrà essere allegata alla domanda di partecipazione.

PROGETTO EDUCATIVO: Per chi desidera conoscere dettagliatamente le attività e i percorsi formativi di "Scuola Estiva" 2015 il programma è disponibile presso l'Ufficio Scuola Comunale o scaricabile dal sito internet del Comune all'indirizzo: www.comune.castelnuovodigarfagnana.lu.it.

CONTROLLI E SENZIONI: La verifica della veridicità delle Dichiarazioni Sostitutive presentate viene effettuata a campione dall'Amministrazione Comunale (art.71 del D.P.R. n.455/2000). Qualora dal controllo emerga che il contenuto delle autodichiarazioni non sia vero o che i documenti presentati siano falsi, al dichiarante non verrà concesso il contributo e sarà denunciato alle Autorità competenti e sottoposto a sanzioni penali (art. 76 del D.P.R. n. 455/2000).

PRIVACY: Ai sensi del T.U. sulla privacy in vigore dal 1/01/2004 (D. Lgs. 30/06/2003 n. 196), si informa che i dati personali richiesti sono prescritti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento relativo al presente bando e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo. Il responsabile del trattamento dei dati è il Responsabile del Servizio Cultura – Scuola - Sociale.

INFORMAZIONI: Per ogni informazione in merito l'Ufficio competente è il seguente:

Ufficio Scuola del Comune di Castelnuovo di Garfagnana, Via Vallisneri, 1 55032 Castelnuovo di Garfagnana.

Tel. 0583 6448315 - 0583 6448323. Fax 0583 6448325. E-mail: cultura@comune.castelnuovodigarfagnana.lu.it

Castelnuovo di Garfagnana, lì 01/06/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Fabio Pozzi